1

2022 年 11 月 10 日

 各 位

会 社 名 株式会社 資 生 堂

代表者名 代表取締役 社長 CEO

魚谷 雅彦

（コード番号 4911 東証プライム）

問合せ先

IR 部長  廣藤 綾子

（TEL．03-3572-5111）

「新経営体制」と「代表取締役の異動」に関するお知らせ

当社は、本日 11 月 10 日（木）開催の取締役会において、来期以降の新経営体制および代表取締

役の異動に関して以下の通り決議いたしましたので、お知らせいたします。

１． 新体制の内容（2023 年 1 月 1 日付）

氏 名 新体制 現任

魚谷 雅彦 代表取締役 会長 CEO 代表取締役 社長 CEO

藤原 憲太郎 社長 COO 常務 中国事業担当

藤原 憲太郎については、2023 年 3 月開催の定時株主総会での取締役選任決議を経て、その

後の取締役会において代表取締役に選任予定です。

略称について：  CEO: Chief Executive Officer    COO: Chief Operating Officer

２． 代表取締役の異動の内容

① 退任代表取締役の氏名および役職名（2023 年 3 月定時株主総会日付）

氏   名：鈴木 ゆかり（すずき ゆかり）

旧役職名：代表取締役 常務

新役職名：取締役 常務

② 新任代表取締役の氏名および役職名（2023 年 3 月定時株主総会日付）

氏   名：藤原 憲太郎（ふじわら けんたろう）

旧役職名：常務 中国地域 CEO

新役職名：代表取締役 社長 COO

③ 異動の理由

経営体制の変更のため

 2

④ 新任代表取締役の略歴

氏名：  藤原 憲太郎（ふじわら けんたろう）

生年月日： 1966 年 12 月 21 日

出身地： 岡山県

学歴： 1991 年  香川大学大学院 農学部 農芸化学科 卒業

職歴： 1991 年  当社 入社

1994 年       ドイツ駐在 海外派遣員

1995 年       国際事業本部 ヨーロッパ担当

1999 年       資生堂ヨーロッパ（パリ駐在）

2004 年       資生堂ヨーロッパ 欧州物流センター所長

2005 年       本社 経営企画部

2006 年       国際事業部

2011 年  （株）資生堂 韓国資生堂 取締役 社長

2013 年  資生堂プロフェッショナル韓国 取締役 社長

2015 年  （株）資生堂 経営戦略部長兼デジタル戦略グループリーダー

2016 年  （株）資生堂 執行役員

資生堂（中国）投資有限公司 総経理

2018 年  （株）資生堂 執行役員 中国地域 CEO

2020 年  （株）資生堂 エグゼクティブオフィサー 常務 中国地域 CEO

＜所有株式数＞ 1,000 株

以 上